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Z żalem informujemy, że w wieku 84 lat w dniu 15.02.2026 zmarł Wacław Perzyński.
Pan Wacław Perzyński ur. 3 maja 1941r. Od lat 70.XX w. mieszkał w Łęcznej. Ukończył Akademię Górniczo-Hutniczą w Krakowie na kierunku 
projektowanie i budowa zakładów górniczych. W Łęcznej pracował w Przedsiębiorstwie Robót Górniczych, które budowało kopalnię 
„Bogdanka”. Rozpoczynał tu pracę w 1978 r. jako nadsztygar, a zakończył w 1991 r. jako kierownik działu technicznego.
Wielki pasjonat historii Łęcznej i regionu, znawca archeologii i geologii pracujący społecznie w Towarzystwie Przyjaciół Ziemi Łęczyńskiej 
nieprzerwanie od 1984 roku. W latach 1984-1989, 1989-1994, 2007-2011 pełnił funkcję vice prezesa, a w kolejnych latach członka Zarządu 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łęczyńskiej. Nieprzerwanie od ponad 20 lat prowadził społecznie Izbę Regionalną przy ul. Tysiąclecia 10, której 
był opiekunem i kustoszem. 
W Izbie pełnił systematyczne dyżury społeczne oraz skutecznie prowadził akcję gromadzenia eksponatów związanych z przeszłością Łęcznej. 
Nietuzinkowy zbiór ponad 4,5 tys. eksponatów zgromadzonych w Izbie to niewątpliwie wielka zasługa jej opiekuna. Ponadto był znakomitym 
przewodnikiem i popularyzatorem historii miasta, szczególnie podczas spotkań z dziećmi i młodzieżą, które mają miejsce w Izbie Regionalnej. 
Gawędziarz i znawca historii – główny bohater i narrator cyklu historycznego „Opowieści z Izby” zrealizowanego przez Towarzystwo, a 
dostępnego na kanale YUTUBE.
W latach 80. XX w. aktywnie uczestniczył w akcji Towarzystwa, mającej na celu ratowanie macew dokumentujących wielokulturowość Łęcznej. 
W 2007 roku podjął ciekawą inicjatywę związaną z inwentaryzacją (jednego z ostatnich) unikatowego, XIX-wiecznego drewnianego domu 
zajezdnego przy Pl. Kanałowym 26. W ostatnich latach zainicjował cykl Dni Otwartych Izby, które znakomicie popularyzują Izbę wśród 
mieszkańców Łęcznej a także są atrakcyjnymi lekcjami historii o przeszłości miasta dla młodego pokolenia łęcznian. Był inicjatorem powołania 
w Towarzystwie Sekcji Archeologicznej, której był członkiem. Od zarania współpracował z redakcją Merkuriusza Łęczyńskiego, niemal 
rokrocznie zamieszczając artykuły popularyzujące materialne dziedzictwo Ziemi Łęczyńskiej.
 Był posiadaczem wielu odznaczeń resortowych. W 2017 roku za wieloletnią owocną pracę regionalistyczną na rzecz Ziemi Łęczyńskiej 
otrzymał prestiżową Nagrodę Burmistrza Łęcznej „Łęczyńskiego Odyńca Kultury”. W 2020 r. wyróżniony Odznaką Honorową „Zasłużony dla 
Województwa Lubelskiego” nadaną przez Zarząd Województwa, a w ubiegłym roku z okazji jubileuszu 50 -lecia Towarzystwa otrzymał 
Honorową Odznakę „ Zasłużony dla kultury Polskiej” nadaną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Msza żałobna odprawiona zostanie 20.02.2026 o godzinie 13:00 w kościele parafialnym pw. św. Marii Magdaleny w Łęcznej po której nastąpi 
złożenie urny do grobu na pobliskim cmentarzu parafialnym.
 


